

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2023

Số: 489/KH-ĐHSPTDTTHN

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc rà soát Chiến lược phát triển Trường Đại học**  
**Sư phạm TDTT Hà Nội giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030**

Thực hiện Quyết định số 24/QĐ-ĐHSPTDTTHN-HĐT, ngày 16/10/2020 của Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội về việc ban hành Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030; Kế hoạch số 670/KH-ĐHSPTDTTHN, ngày 28/12/2020 về triển khai thực hiện chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội, giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030, Ban Giám hiệu ban hành kế hoạch rà soát thực hiện Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030 (say đây gọi tắt là Chiến lược phát triển Trường) như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Rà soát các mục tiêu Chiến lược phát triển Trường; Làm rõ những kết quả đạt được, những hạn chế, bất cập và nguyên nhân; đánh giá tính phù hợp của nội dung, mục tiêu, chỉ tiêu của Chiến lược phát triển Trường trong tình hình mới; đánh giá tác động của việc triển khai thực hiện Chiến lược đối với Nhà trường.

- Đề xuất các giải pháp tổ chức thực hiện Chiến lược phát triển Trường nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả; xác định những nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Nhà trường trong thời gian tới, từ đó đề xuất việc đổi mới hoặc điều chỉnh mục tiêu, chỉ tiêu của Chiến lược phù hợp với thực tiễn, đáp ứng sự hài lòng của các bên liên quan.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện Chiến lược phát triển Trường.

**2. Yêu cầu**

- Việc rà soát Chiến lược; đánh giá, sơ kết phải bảo đảm thực chất, khách quan, toàn diện, bám sát các nội dung và mục tiêu của Chiến lược.

- Tổ chức việc sơ kết Chiến lược đảm bảo thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm, tiết kiệm và hiệu quả, phù hợp với tình hình cụ thể của Nhà trường và quy định về tổ chức hội nghị.

**II. NỘI DUNG**

1. Thực hiện rà soát, đánh giá kết quả thực hiện Chiến lược phát triển Trường; thực hiện phân tích mức độ phù hợp của nội dung, mục tiêu, chỉ tiêu của Chiến lược phát triển Trường trong tình hình mới; đánh giá tác động của việc triển khai thực hiện Chiến lược đối với Nhà trường.

2. Trên cơ sở làm rõ những kết quả đạt được, những hạn chế, bất cập và nguyên nhân, xây dựng báo cáo kết quả rà soát; xác định những nhiệm vụ và giải



pháp chủ yếu của Nhà trường trong thời gian tới, từ đó đề xuất việc đổi mới hoặc điều chỉnh mục tiêu, chỉ tiêu của Chiến lược phù hợp với thực tiễn, đáp ứng sự hài lòng của các bên liên quan.

3. Xây dựng dự thảo điều chỉnh Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030.

4. Lấy ý kiến của các bên liên quan thông qua góp ý tại các đơn vị và qua Hội nghị sơ kết thực hiện Chiến lược phát triển Trường

5. Hoàn chỉnh Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030.

### III. QUY TRÌNH VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian
1	Thành lập Ban chỉ đạo	Ban Giám hiệu	Phòng HCTH	Tháng 7 năm 2023
2	Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo	Ban chỉ đạo	Phòng HCTH	Tháng 7 năm 2023
3	Xây dựng Báo cáo kết quả rà soát	Ban chỉ đạo	Phòng HCTH	Tháng 7 năm 2023
4	Xây dựng dự thảo điều chỉnh Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030	Ban chỉ đạo	Phòng HCTH	Tháng 8 năm 2023
5	Các đơn vị họp góp ý điều chỉnh chiến lược và đề xuất khen thưởng (nếu có)	Phòng HCTH Phòng TCCB	Các đơn vị	Tháng 8 năm 2023
6	Tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Chiến lược	Ban chỉ đạo	Các đơn vị	Được thông báo cụ thể tại lịch tuần
7	Hoàn chỉnh Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030.	Ban chỉ đạo	Phòng HCTH	Tháng 10 năm 2023

### IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

#### 1. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Tham mưu cho BGH thành lập Ban chỉ đạo rà soát Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội, giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030; xây dựng Kế hoạch rà soát Chiến lược.

- Là đầu mối giúp việc cho Ban chỉ đạo xây dựng dự thảo báo cáo kết quả rà soát; Xây dựng dự thảo điều chỉnh Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội, giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030; Xây dựng công văn lấy ý kiến của các bên liên quan thông qua góp ý tại các đơn vị.

- Xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Chiến lược phát triển Trường.

- Thông báo triệu tập hội nghị sơ kết Chiến lược phát triển Trường.

- Chuẩn bị chương trình hội nghị; in tài liệu phục vụ hội nghị; nước uống; địa điểm, khánh tiết và đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Ghi biên bản Hội nghị và ra thông báo kết luận hội nghị.

- Tham mưu cho Ban Giám hiệu hoàn thiện nội dung điều chỉnh thông qua Hội đồng trường để ban hành Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung (nếu có).

- Lưu hồ sơ theo quy định.

## **2. Phòng Tổ chức cán bộ**

- Triển khai công tác bình xét thi đua, khen thưởng đề nghị các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện mục tiêu chiến lược (Yêu cầu phải có tiêu chí rõ ràng).

- Điểm danh, theo dõi ý thức hội họp đối với viên chức, sĩ quan, người lao động tại hội nghị.

- Thực hiện công tác đảm bảo an ninh chính trị nội bộ cho Hội nghị sơ kết Chiến lược phát triển Trường.

- Chuẩn bị nội dung khen thưởng tại Hội nghị sơ kết Chiến lược phát triển Trường.

## **3. Phòng Quản trị - Thiết bị**

Chuẩn bị âm thanh, loa đài, điện máy phát (phòng sự cố mất điện lưới).

## **5. Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và Bồi dưỡng**

Thực hiện công tác tổ chức chương trình, dẫn chương trình, văn nghệ chào mừng.

## **6. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

Chuẩn bị kinh phí chi cho Hội nghị sơ kết Chiến lược phát triển Trường sau khi đã được Hiệu trưởng phê duyệt.

## **7. Các đơn vị**

- Cung cấp thông tin, số liệu theo đề nghị của phòng Hành chính - Tổng hợp.

- Tham gia đóng góp ý kiến bằng văn bản hoặc ý kiến trực tiếp tại Hội nghị sơ kết Chiến lược phát triển Trường.

- Phổ biến đến viên chức, sĩ quan, người lao động những nội dung thay đổi, điều chỉnh (nếu có) của Chiến lược phát triển Trường

- Tiếp tục thực hiện Chiến lược phát triển Trường giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030.

Trên đây là Kế hoạch rà soát, điều chỉnh Chiến lược phát triển Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội, giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn 2030. Ban Giám hiệu Nhà trường yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện chức đúng nội dung và tiến độ./. *mt*

**Nơi nhận:**

- HĐT; BGH;

- Các ĐV;

- Lưu HCTH.



**Nguyễn Duy Quyết**